
Comune di Villamassargia
Provincia del Sud Sardegna

ORIGINALE

DETERMINAZIONE 4° SETTORE
TECNICO - AMBIENTE – PROTEZIONE CIVILE – ATTIVITA’ PRODUTTIVE –

POLIZIA LOCALE

N. 62 DEL 14-02-2019

Ufficio: GESTIONE TERRITORIO

Oggetto: LEGGE REGIONALE 27 SETTEMBRE2017, N. 22, ART. 1, COMMA 16,
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 56/28 DEL
20/12/2017 E N. 14/7 DEL 20/03/2018 - AIUTI IN FAVORE DELLE
AZIENDE PER FRONTEGGIARE I DANNI CAUSATI NEL CORSO
DEL 2017 DELLA DIFFUSIONE DELLA FEBBRE CATARRALE DEGLI
OVINI  (BLUE TONGUE). PROVVEDIMENTO DI CONCESSIONE  -
APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la Legge regionale 27 settembre 2017, n. 22, “Disposizioni finanziarie e seconda variazione al
bilancio 2017/2019”, ed in particolare l’articolo 1, comma 16, con cui è autorizzata la spesa di €
2.500.000 a favore delle aziende agricole per fronteggiare i danni causati nel corso del 2017 dalla
diffusione della febbre catarrale degli ovini (BLUE TONGUE);

VISTO il  Regolamento  (CE)  n.702/2014  della  Commissione,  del  25  giugno  2014,  ed  in
particolare l’articolo 26, “Aiuti destinati a indennizzare i costi della prevenzione, del controllo  e
dell’eradicazione  di  epizoozie  e  organismi  nocivi  ai  vegetali  e  aiuti destinati ad ovviare ai danni
causati da epizoozie e organismi nocivi ai vegetali”;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  56/28  del  20/12/2017,  con  la  quale  si
approvano le direttive di attuazione dell'intervento in favore delle aziende agricole per  fronteggiare
i  danni  causati  nel  corso  del  2017  dalla  diffusione  della  “BLUE TONGUE” e si programma la
spesa complessiva di 4.771.250,11 euro;



VISTA la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  14/7  del  20/03/2018,  con  la  quale,  a spesa
invariata, è stato proposto un ulteriore indennizzo forfettario da destinare a ogni  capo  morto,
diminuendo  nel  contempo  l’aiuto  destinato  agli  oneri  per  il controllo della malattia;

VISTA la    determinazione della RAS - Ass.to dell’Agricoltura  n.  8012/276  del  31.05.2018,
modificata  con  le determinazioni n. 9890/314 del 21.06.2018 e n. 11094/354 del 11.07.2018, con la
quale è stato approvato l’avviso pubblico e la modulistica inerente il procedimento in oggetto, ed
indicare i termini per la presentazione delle domande di aiuto;

VISTA la determinazione della RAS - Ass.to dell’Agricoltura n. 862 protocollo n. 23228 del
22/12/2017, con la quale sono state impegnate le somme a favore dei Comuni competenti per
territorio sulla base  dei  dati  forniti  dall'Assessorato  regionale  dell'igiene,  sanità  e  sicurezza
sociale, con la nota n.30030 del 19.12.2017, e dei parametri stabiliti dalle direttive approvate dalla
Giunta Regionale con la deliberazione n. 56 /28 del 20/12/2017;

VISTA  la  determinazione  della RAS -Ass.to dell’Agricoltura n.  14913/458  del  21.09.2018  con  cui
è  stata  disposta  una rimodulazione  parziale  degli  impegni  di  cui  alla  determinazione  23228/862
del 22.12.2018, per poter procedere al pagamento degli importi di cui sopra;

VISTA la determinazione della RAS - Ass.to dell’Agricoltura n. 483, protocollo n. 15812 del
09/10/2018 con la quale è stata disposta la liquidazione a favore del Comune di Villamassargia della
somma complessiva di €  80.015,00

ATTESO  che la Regione Autonoma della Sardegna  ha provveduto all’accredito della somma di €
80.015,00,  per il riconoscimento degli aiuti  in favore delle aziende agricole per  fronteggiare  i  danni
causati  nel  corso  del  2017,  dalla  diffusione  della  febbre catarrale degli ovini “Blue Tongue”;

VISTA  la propria deliberazione n° 350 del 30/11/2018 avente ad oggetto “LEGGE REGIONALE 27
SETTEMBRE 2017, N. 22, ART. 1, COMMA 16, DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 56/28
DEL 20/12/2017 E N. 14/7 DEL 20/03/2018 - AIUTI IN FAVORE DELLE AZIENDE PER FRONTEGGIARE I
DANNI CAUSATI NEL CORSO DEL 2017 DELLA DIFFUSIONE DELLA FEBBRE CATARRALE DEGLI OVINI
(BLUE TONGUE). ACCERTAMENTO CONTRIBUTO”, con la quale  si è provveduto all’accertamento
delle risorse trasferite dalla RAS  pari a € 80.015,00  introitate nel cap.  2054 competenza 2018;

VISTA  la propria determinazione n° 420 del 28/12/2018, con la quale si è proceduto all’impegno
della spesa per la liquidazione degli AIUTI IN FAVORE DELLE AZIENDE PER FRONTEGGIARE I DANNI
CAUSATI NEL CORSO DEL 2017 DELLA DIFFUSIONE DELLA FEBBRE CATARRALE DEGLI OVINI  (BLUE
TONGUE),  dell’importo di € 80.015,00 con imputazione sul cap.  di Bilancio 1328/21 codice
meccanografico 13071030105007;

VISTA  la determinazione della D.G. Servizio competitività aziende agricole n°   8012/276 del
31/05/2018, e relativi allegati b), c) e d)   contenente l’avviso,  le modalità e termine per presentare
le domande di aiuto per i danni causati dalla Blue Tongue ( dalle ore 10,00 del 11/06/2018 alle ore
12,00 dell11/07/2018) e la successiva nota di rettifica del termine  prot. 11107 del 11/07/2018, con
la quale si proroga il termine sino alle ore 12,00 del  20/07/2018;

VISTO l’elenco delle richieste pervenute al  Comune  entro il termine del 20/07/2018, che risultano
pari a 53 istanze;

DATO ATTO  che in seguito all’istruttoria delle richieste pervenute,  5 istanze risultano  non
possedere i requisiti previsti dalla normativa regionale;

2



VISTI gli atti istruttori, previsti dalle circolari trasmesse dalla RAS,  per l’accertamento  delle
dichiarazione contenute  nelle istanze pervenute nei termini  previsti dal bando;

VISTO  il verbale protocollo n°  8358 del 16/08/2018,  con la quale si è proceduto all’estrazione delle
aziende da sottoporre a controllo delle dichiarazioni sostitutive;

VISTA la Chek List di istruttoria  redatto  dall’Ufficio SUAPE sul modello trasmesso dalla RAS, che sulla
base delle verifiche delle ordinanze sindacali emesse e  dagli accertamenti sulla veridicità dei
contenuti nelle dichiarazioni sostitutive riportate nelle istanze presentate  dagli interessati, le
richieste delle ditte indicate nell’allegato elenco  sono state dichiarate ammissibili per la concessione
degli aiuti richiesti;

DATO ATTO  che si è proceduto alla verifica nel Registro Nazionale Aiuti di Stato per la visura degli
aiuti percepiti dalle aziende per le medesime motivazioni, inserite nel registro nazionale degli aiuti
(RNA)   e le verifiche Deggendorf  Contenente gli aiuti illegali oggetto di decisione di recupero;

CHE l’Ufficio ha provveduto alla predisposizione dell’elenco delle ditte che hanno presentato istanza
per la concessione dei benefici indicate in oggetto,  e risultate in regola con i requisiti prevista dalla
normativa regionale, compreso l’elenco delle ditte non  in regola con i requisiti prevista dalla
normativa regionale;

DATO ATTO  che l’elenco contiene i report relativi all’ identificazione di ogni singola ditta, compreso i
dati delle visure e relativi codici SIAN-COR- SIAN-CAR;

CHE il predetto elenco indica il diritto alla concessione del contributo, ma che la liquidazione del
beneficio è condizionato dalla regolarità contributiva ed eventualmente trattenere l’importo della
inadempienza accertata ed attivare il procedimento sostitutivo di cui all’art. 4 del D.P.R. N. 207/2010;

RITENUTO di dover approvare l’atto di concessione come indicato dalla nota  5459 del 05/09/2018 e
del 19/10/2018 – trasmessa dalla RAS Assessorato dell’Agricoltura  ;

VISTA  la propria determinazione n° 420 del 28/12/2018,  con la quale si è provveduto ad impegnare
la spesa per la liquidazione degli indennizzi in oggetto

VISTO il decreto sindacale prot. 2368 del 09.03.2017, con il quale il sottoscritto Ing. Antonello Medda
è stato nominato Responsabile del Settore Tecnico;

VISTA la Deliberazione della Consiglio Comunale n° 36 in data 31/12/2018, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2019/2021;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 1   del  03/01/2019, esecutiva ai  sensi del D. Lgs n°
267 del 18 agosto 2000, “Assegnazione PEG  per l’Esercizio Finanziario 2019”;

VISTO il  Decreto Legislativo del 18 agosto 1990, n. 267 e successive modifiche ed  integrazioni;

VISTA la L.R. n. 8/2018.

VISTO il D. Lgs. decreto legislativo del 18/04/2016, n. 50;

TUTTO ciò premesso

D E T E R M I N A

DI DARE ATTO dei verbali  Chek List di istruttoria redatti  dall’Ufficio SUAPE,  che sulla base delle
verifiche delle ordinanze sindacali  e  dagli accertamenti sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive

3



riportate nelle istanze presentate  dagli interessati,  dispone l’ammissibilità o meno  delle istanze
presentate,  meglio specificate nell’allegato elenco di concessione;

DI APPROVARE :

L’elenco degli imprenditori agricoli  risultati  in regola per il beneficio sopra indicato,  nel
quale sono riportari il codice CUAA- dati identificativi del beneficiario – i dati  relativi alle
visure  RNA - VERCOR E SIAN-COR,  nonché  l’importo dell’indennizzo concesso;

l’elenco degli imprenditori agricoli risultati non in regola per il beneficio sopra indicato a cui a
fatto seguito regolare procedimento ai sensi dell’art. 10 del legge 241/90;

DI DARE ATTO che la spesa per la liquidazione degli aiuti pari a € 80.015,00  sono da imputare al
capitolo di spesa 1328/21 cod. mecc. 13071030105007, impegnati in bilancio in corso in conto
residui.

DI DARE ATTO che si procederà con successivo atto  alla  liquidazione degli aiuti spettanti ad ogni
singolo imprenditore,  previa verifica della regolarità del DURC-ONLINE;

DI PUBBLICARE il presente provvedimento oltre che all'Albo Pretorio on-line, sul sito web
“Amministrazione Trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del D.lgs.
n.33/2013 e del D.lgs 97/2016.

Il Responsabile del Settore
Medda Antonello

Parere Di Regolarita’ Tecnica Amministrativa (ai sensi degli artt.49 e  147bis del tuel,
come modificati dal d.l.n.174/2012, convertito in l.n.213/2012)
Il Responsabile del Settore Tecnico-Ambiente-Protezione Civile e Attività Produttive, Ing.
Antonello Medda, nominato con Decreto del Sindaco protocollo 2368 del 09.03.2017,
esprime parere favorevole sul presente atto, attestandone la correttezza, la regolarità e la
legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme  generali di buona
amministrazione. Assicura,  inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto  a perseguire gli
obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati.

Firmato Ing. Antonello Medda

Parere Di Regolarità Contabile E Attestazione Di Copertura Finanziaria (ai sensi degli
articoli 49 e 147 del D.Lgs. 267/2000, come modificati dal Decreto legge 174/2012,
convertito nella Legge 213/2012)
La Responsabile di Settore Finanziario Tributario e Personale Dott.ssa Laura Pasci giusto
decreto del Sindaco protocollo n 7844 del 26/07/2017 avente decorrenza 01/08/2017 fino
alla scadenza del mandato del Sindaco esprime parere favorevole sulla Presente
determinazione attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle
norme di finanza pubblica, del Regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la
disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza
di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio.

Firmato Dott.ssa Laura Pasci

4



Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs.
267/2000

APPONE
Il visto attestante la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa;

ATTESTA
La registrazione dell’ impegno di spesa, a valere dell' impegno seguente:

Villamassargia,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

 Laura Pasci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro delle pubblicazioni n.208

La presente determinazione è stata messa in pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale dal

22-02-19 al 09-03-19

IL Responsabile del Servizio
F.to  Medda Antonello

_________________________

5



COMUNE DI VILLAMASSARGIA  - PROVINCIA SUD SARDEGNA 

4°  SETTORE TECNICO -AMBIENTE- PROTEZIONE CIVILE – ATTIVITA’ PRODUTTIVE  

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE 62 DEL 14/02/52019   AVENTE AD OGGETTO: LEGGE REGIONALE 27 SETTEMBRE2017, N. 22, ART. 1, COMMA 16, DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 56/28 DEL 20/12/2017 E N. 14/7 DEL 20/03/2018 - AIUTI IN FAVORE DELLE 

AZIENDE PER FRONTEGGIARE I DANNI CAUSATI NEL CORSO DEL 2017 DELLA DIFFUSIONE DELLA FEBBRE CATARRALE DEGLI OVINI  (BLUE TONGUE). PROVVEDIMENTO DI CONCESSIONE  - APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE. 

ISTANZE AIUTI  CON   ISTRUTTORIA CON ESITO REGOLARE E PERTANTO AMMESSE AL REGIME DI AIUTO  

n. Ordine 

Comune 
Codice-
azienda 

Denominazione-
Allevamento  

CUAA-Partita IVA 
data-

domanda 
protocollo 

 Aiuto-
compensazione-
costi-aziendali       

 Aiuto-per-
perdita-capi -

morti                      
 TOTALE                      

ESITO 
ISTRUTTORIA   

 VISURA 
AIUTI RNA  

VISURA 
DEGENDORF  

VISURA SIAN 
SIAN-COR – 

CODICE UNIVOCO 

 
 

SIAN-CAR 

 
VERIFICA 

DURC 
ONLINE 

LIQUIDAZIONE CODICE IBAN 

1 

VILLAMASSARGIA 022CI139 TRASTU MAURO TRSMRA54C14L968W 09/07/18 6894  €             276.00   €         350.00  €            626.00  REGOLARE 
2215353 

del 
14/02/2019 

2215350 
del 

14/02/2019 
436634 

 
11529 

  

2 

VILLAMASSARGIA 022CI152 FRONGIA ANTONIO FRNNTN75R28I851R 02/07/18 6539  €             924.00   €     2.600.00   €       3.524.00  REGOLARE 
2215390 

del 
14/02/2019 

2215391 
del 

14/02/2019 
441671 

   

3 

VILLAMASSARGIA 022CI152 FRONGIA SEBASTIANO FRNSST45B21D287S 02/07/18 6538  €             369.00   €         700.00   €       1.069.00  REGOLARE 
2215395 

del 
14/02/2019 

2215403 
del 

14/02/2019 
441672 

   

4 

VILLAMASSARGIA 022CI152 ZANDA BASILIA ZNDBSL50M58D287Z 02/07/18 6537  €             756.00   €     1.900.00   €       2.656.00  REGOLARE 
2215417 

del 
14/02/2019 

2215416 
del 

14/02/2019 
441673 

   

5 

VILLAMASSARGIA 022CI153 FRONGIA SALVATORE FRNSVT75L18I851T 26/06/18 6310  €        2.382.00   €     1.750.00   €       4.132.00  REGOLARE 
2215427 

del 
14/02/2019 

2215462 
del 

14/02/2019 
441674 

   

6 

VILLAMASSARGIA 022CI154 FRONGIA FILIPPO FRNFPP68L26D287U 22/06/18 6218  €             690.00   €         500.00   €       1.190.00  REGOLARE 
2215477 

del 
14/02/2019 

2215478 
del 

14/02/2019 
441675 

   

7 

VILLAMASSARGIA 022CI159 LOCCI GIAN FRANCO LCCGFR74D29E281L 04/07/18 6666  €             978.00   €     1.200.00   €       2.178.00  REGOLARE 
2215490 

del 
14/02/2019 

2215491 
del 

14/02/2019 
441676 

   

8 

VILLAMASSARGIA 022CI160 TORO LUCA TROLCU79T31E281I 27/06/18 6390  €             186.00   €     1.900.00   €       2.086.00  REGOLARE 
2215896 

del 
14/02/2019 

2215900 
del 

14/02/2019 
441754 

   

9 

VILLAMASSARGIA 094CA003 CARTA ETTORE CRTTTR74P17D287F 29/06/18 6466  €        1.071.00   €         400.00   €       1.471.00  REGOLARE 
2215907 

del 
14/02/2019 

2215912 
del 

14/02/2019 
441677 

   

10 

VILLAMASSARGIA 094CA003 LAI MARIA LAURA LAIMLR76C50I851S 29/06/18 6469  €             234.00   €         100.00   €            334.00  REGOLARE 
2215924 

del 
14/02/2019 

2215923 
del 

14/02/2019 
441678 

   

11 

VILLAMASSARGIA 094CA005 CUGUSI MARILENA CGSMLN88D68E281Y 06/07/18 6832  €             165.00   €         250.00   €            415.00  REGOLARE 
2215925 

del 
14/02/2019 

2215928 
del 

14/02/2019 
441679 

   

12 

VILLAMASSARGIA 094CA005 FALCONI GIUSEPPINA FLCGPP50E43D665T 04/07/18 6675  €        1.629.00   €     1.300.00   €       2.929.00  REGOLARE 
2215933 

del 
14/02/2019 

2215934 
del 

14/02/2019 
441680 

   

13 

VILLAMASSARGIA 094CA005 MULAS MARIANO MLSMRN83S09E281Q 04/07/18 6674  €        1.860.00   €     1.450.00   €       3.310.00  REGOLARE 
2215938 

del 
14/02/2019 

2215939 
del 

14/02/2019 
441681 

   

14 

VILLAMASSARGIA 094CA012 AZ. AGRICOLA F.LLI ZANDA 1764080923 06/07/18 6824  €        3.663.00   €         500.00   €       4.163.00  REGOLARE 
2216297 

del 
14/02/2019 

2216301 
del 

14/02/2019 
441682 

   

15 

VILLAMASSARGIA 094CA012 ZANDA DANIELE ZNDDNL95T19E281A 06/07/18 6825  €             210.00   €                      -     €            210.00  REGOLARE 
2215952 

del 
14/02/2019 

2215953 
del 

14/02/2019 
441683 

   

16 

VILLAMASSARGIA 094CA015 DAGA SEBASTIANO DGASST35D10D287N 22/06/18 6214  €        1.686.00   €     2.600.00   €       4.286.00  REGOLARE 
2215956 

del 
14/02/2019 

2215960 
del 

14/02/2019 
441684 

   

17 

VILLAMASSARGIA 094CA017 FLORIS GIOVANNI FLRGNN56P09D287R 04/07/18 6662  €             525.00   €         600.00   €       1.125.00  REGOLARE 
2215969 

del 
14/02/2019 

2215963 
del 

14/02/2019 
441685 

   



18 

VILLAMASSARGIA 094CA017 FLORIS  ANGELO PINO FLRNLP60S25D287J 04/07/18 6663  €             459.00   €         600.00   €       1.059.00  REGOLARE 
2242605 

del 
24/02/2019 

2215974 
del 

14/02/2019 
441688 

   

19 

VILLAMASSARGIA 094CA019 SECCI LILIANA SCCLLN66B52L968F 20/06/18 6109  €             267.00   €         550.00   €            817.00  REGOLARE 
2242613 

del 
24/02/2019 

2215982 
del 

14/02/2019 
441689 

   

20 

VILLAMASSARGIA 094CA020 LOCCI ANTONIO ANGELO LCCNNN62A15D287S 21/06/18 6189  €             588.00   €     3.200.00   €       3.788.00  REGOLARE 
2242620 

del 
24/02/2019 

2215988 
del 

14/02/2019 
441691 

   

21 

VILLAMASSARGIA 094CA021 PIROI GIUSEPPE ANGELO PRIGPP74H20D287H 11/07/18 7048  €             699.00   €         950.00   €       1.649.00  REGOLARE 
2242625 

del 
24/02/2019 

2215992 
del 

14/02/2019 
441692 

   

22 

VILLAMASSARGIA 094CA021 PIROI ALESSIO PRILSS77M18D287T 11/07/18 7048  €             720.00   €     1.450.00   €       2.170.00  REGOLARE 
2242677 

del 
24/02/2019 

2216049 
del 

14/02/2019 
441693 

   

23 

VILLAMASSARGIA 094CA026 ZANDA FRANCESCO DAVIDE ZNDFNC76L10E281M 18/06/18 5991  €             876.00   €     1.500.00   €       2.376.00  REGOLARE 
2242687 

del 
24/02/2019 

2216052 
del 

14/02/2019 
441694 

   

24 

VILLAMASSARGIA 094CA026 ZANDA PAOLO ZNDPLA80P27E281Q 18/06/18 5992  €             840.00   €     1.950.00   €       2.790.00  REGOLARE 
2242696 

del 
24/02/2019 

2216062 
del 

14/02/2019 
441696 

   

25 

VILLAMASSARGIA 094CA030 PALMAS SIMONE PLMSMN69R27L968H 05/07/18 6720  €             708.00   €         200.00   €            908.00  REGOLARE 
2242703 

del 
24/02/2019 

2216069 
del 

14/02/2019 
441697 

   

26 

VILLAMASSARGIA 094CA034 PINNA MARCELLO PNNMCL55S18D639A 02/07/18 6536  €             207.00   €         900.00   €       1.107.00  REGOLARE 
2216079 

del 
14/02/2019 

2216081 
del 

14/02/2019 
441698 

   

27 

VILLAMASSARGIA 094CA035 PIROI PINO MASSIMILIANO PRIPMS72T14L968I 28/06/18 6414  €        1.044.00   €     1.500.00   €       2.544.00  REGOLARE 
2242720 

del 
24/02/2019 

2216086 
del 

14/02/2019 
441700 

   

28 

VILLAMASSARGIA 094CA035 PIROI SEBASTIANO PRISST43P17D287Y 22/06/18 6222  €        1.137.00   €     1.850.00   €       2.987.00  REGOLARE 
2242724  

del 
24/02/2019 

2216094 
del 

14/02/2019 
441702 

   

29 

VILLAMASSARGIA 094CA036 SABA ANTONIO SBANTN50R30L968G 06/07/18 6822  €             396.00   €         950.00   €       1.346.00  REGOLARE 
2216099 

del 
14/02/2019 

2216105 
del 

14/02/2019 
441704 

   

30 

VILLAMASSARGIA 094CA036 TOLA FRANCESCA RITA TLOFNC50R47L968G 09/07/18 6883  €             132.00   €                      -     €            132.00  REGOLARE 
2216107 

del 
14/02/2019 

2216106 
del 

14/02/2019 
441705 

   

31 

VILLAMASSARGIA 094CA042 MURRONI GIAN LUIGI MRRGLG64C13E281E 12/06/18 5826  €             321.00   €     2.150.00   €       2.471.00  REGOLARE 
2216113 

del 
14/02/2019 

2216118 
del 

14/02/2019 
441707 

   

32 

VILLAMASSARGIA 094CA046 LAI ANTONIO ANGELO LAINNN45S19D287U 28/06/18 6421  €             465.00   €         250.00   €            715.00  REGOLARE 
2216117 

del 
14/02/2019 

2216121 
del 

14/02/2019 
441709 

   

33 

VILLAMASSARGIA 094CA052 
SOCIETA SEMPLICE 
AGRICOLA F.LLI CHESSA 

-03696400922 09/07/18 6893  €             678.00   €         400.00   €       1.078.00  REGOLARE 
2216300 

del 
14/02/2019 

2216302 
del 

14/02/2019 
441712 

   

34 

VILLAMASSARGIA 094CA052 CHESSA SEBASTIANO CHSSST49C14D287J 06/07/18 6823  €             240.00   €         700.00   €            940.00  REGOLARE 
2216133 

del 
14/02/2019 

2216129 
del 

14/02/2019 
441713 

   

35 

VILLAMASSARGIA 094CA064 MELI FRANCESCO MLEFNC58H06L968T 11/07/18 7018  €             132.00   €         300.00   €            432.00  REGOLARE 
2216144 

del 
14/02/2019 

2216140 
del 

14/02/2019 
441716 

   

36 

VILLAMASSARGIA 094CA064 ARRU IVANA RRAVNN62L60L968J 04/07/18 6665  €             318.00   €         700.00   €       1.018.00  REGOLARE 
2216148 

del 
14/02/2019 

2216149 
del 

14/02/2019 
441718 

   

37 

VILLAMASSARGIA 094CA071 
SOCIETA AGRICOLA MEDAU 
ABRUXAU F.LLI MURA 

03522610926 21/06/18 6188  €             447.00   €         250.00   €            697.00  REGOLARE 
2216157 

del 
14/02/2019 

2216154 
del 

14/02/2019 
441719 

   

38 

VILLAMASSARGIA 094CA075 SECCI GIOVANNA ANGELA SCCGNN57C54L968Y 27/06/18 6392  €             882.00   €     1.300.00   €       2.182.00  REGOLARE 
2216161 

del 
14/02/2019 

2216162 
del 

14/02/2019 
441721 

   



39 

VILLAMASSARGIA 094CA079 PITTAU GIAN LUIGI PTTGLG54H09L968I 28/06/18 6419  €             576.00   €         400.00   €            976.00  REGOLARE 
2216169 

del 
14/02/2019 

2216168 
del 

14/02/2019 
441723 

   

40 

VILLAMASSARGIA 094CA084 CUGUSI ALESSANDRO CGSLSN69R29L968P 27/06/18 6381  €             879.00   €         350.00   €       1.229.00  REGOLARE 
2216180 

del 
14/02/2019 

2216177 
del 

14/02/2019 
441724 

   

41 

VILLAMASSARGIA 094CA104 SABA PIETRO SBAPTR58H17L968R 20/06/18 6110  €             348.00   €         200.00   €            548.00  REGOLARE 
2216184 

del 
14/02/2019 

2216182 
del 

14/02/2019 
441725 

   

42 

VILLAMASSARGIA 094CA111 FRONGIA AGOSTINO FRNGTN66D14D287Y 22/06/18 6217  €             525.00   €         700.00   €       1.225.00  REGOLARE 
2216191 

del 
14/02/2019 

2216197 
del 

14/02/2019 
441726 

   

43 

VILLAMASSARGIA 094CA111 FRONGIA PIETRO GESUINO FRNPRG64A08D287V 22/06/18 6219  €             510.00   €         500.00   €       1.010.00  REGOLARE 
2216196 

del 
14/02/2019 

2216200 
del 

14/02/2019 
441728 

   

44 

VILLAMASSARGIA 094CA111 LAI ANNA MARIA LAINMR57S43D287R 22/06/18 6220  €             516.00   €         500.00   €       1.016.00  REGOLARE 
2216204 

del 
14/02/2019 

2216202 
del 

14/02/2019 
441731 

   

45 

VILLAMASSARGIA 094CA113 LOCCI PIERO ANGELO LCCPNG66S23D287X 05/07/18 6731  €             747.00   €         550.00   €       1.297.00  REGOLARE 
2216207 

del 
14/02/2019 

2216205 
del 

14/02/2019 
436320 

   

46 

VILLAMASSARGIA 094CA113 LOCCI MARIO LCCMRA68L09D287I 05/07/18 6730  €             732.00   €         800.00   €       1.532.00  REGOLARE 
2216210 

del 
14/02/2019 

2216211 
del 

14/02/2019 
441735 

   

47 

VILLAMASSARGIA 094CA115 MELIS SANDRO MLSSDR62M09L968O 16/07/18 7198  €             588.00   €         700.00   €       1.288.00  REGOLARE 
2216214 

del 
14/02/2019 

2216220 
del 

14/02/2019 
441737 

   

48 

VILLAMASSARGIA O94CA017 FLORIS MARIA PALMIRA FLRMPL58C70D287V 04/07/18 6664  €             534.00   €         450.00   €            984.00  REGOLARE 
2216219 

del 
14/02/2019 

2216221 
del 

14/02/2019 
441739 

   

           
€ 80.015.00     

   

 
      

       

   

 

 

 

ISTANZE AIUTI : CON  ISTRUTTORIA CON ESITO SFAVOREVOLE  E PERTANTO NON  AMMESSE AL REGIME DI AIUTO  

n. Ordine 
Comune 

Codice-
azienda 

Denominazione-
Allevamento  

CUAA-Partita IVA 
data-

domanda 
protocollo 

 Aiuto-
compensazione-
costi-aziendali       

 Aiuto-per-
perdita-

capi -morti                      
 TOTALE                      ESITO ISTRUTTORIA *   

   

  

1 VILLAMASSARGIA 022CI153 FRONGIA GIOVANNI FRNGNN43L09D287D 
26/06/2018 6309 

   NON  AMMESSA      
  

2 VILLAMASSARGIA 094CA006 SALARIS MARIA CECILIA SLRMCC58R69L968H 
11/07/2018 7019     

  NON  AMMESSA    
  

3 VILLAMASSARGIA 094CA021 PIROI PIETRO PRIPTR48L10D287L 
07/11/2018 7048 

   NON  AMMESSA    
  

4 
VILLAMASSARGIA 094CA075 

PUSCEDDU STEFANO 

CLAUDIO 
PSCSFN86D08E281I 

27/06/2018 6394     
  NON  AMMESSA    

  

5 VILLAMASSARGIA 094CA111 FRONGIA ANGELO FRNNGL54A21D287M 
22/06/2018 6221 

   NON  AMMESSA    
  

 
          

      
  

       
       

  

 

*Istanze non ammesse in quanto prive dei requisiti previste dal bando di concessione. 


